ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
BCH TP. HỒ CHÍ MINH

***

Số: 61/KH-ĐTN
	TP. Hồ Chí Minh, ngày 01 tháng 11  năm 2011

KẾ HOẠCH PHỐI HỢP
Tổ chức đi bộ đồng hành và tổng ra quân dọn dẹp vệ sinh

chào mừng Lễ thông xe Hầm Thủ Thiêm vượt sông Sài Gòn
và toàn tuyến Đại lộ Đông – Tây
___

Căn cứ Kế hoạch số 511/KH-UBND-M ngày 27/10/2011 của Ủy ban nhân dân TP. Hồ Chí Minh về tổ chức Lễ thông xe Hầm Thủ Thiêm và toàn tuyến đại lộ Đông – Tây thành phố; Ban Thường vụ Thành Đoàn xây dựng kế hoạch tổ chức đi bộ đồng hành và tổng ra quân dọn dẹp vệ sinh chào mừng Lễ thông xe Hầm Thủ thiêm vượt sông Sài Gòn và toàn tuyến Đại lộ Đông – Tây, như sau:
I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

1. Mục đích:
- Góp phần cùng thành phố lập thành tích chào mừng kỷ niệm 71 năm ngày Nam Kỳ Khởi Nghĩa (23/11/1940-23/11/2011);
- Tuyên truyền rộng rãi đến đoàn viên, thanh niên và nhân dân thành phố về ý nghĩa và tầm quan trọng của những công trình trọng điểm của thành phố và đặc biệt là công trình Hầm Thủ Thiêm vượt sông Sài gòn nối toàn tuyến đại lộ Đông tây – Võ Văn Kiệt công trình giao thông quan trọng trong quá trình phát triển của thành phố.
- Phát động phong trào rèn luyện thể dục thể thao đoàn viên, thanh niên và nhân dân thành phố, đồng thời phát huy trách nhiệm xã hội chăm lo giáo dục toàn diện thế hệ trẻ trong đó có giáo dục thể chất, nâng cao sức khỏe, tạo sân chơi lành mạnh, góp phần phòng chống các tệ nạn xã hội hiện nay.
- Tổ chức ra quân tổng dọn dẹp vệ sinh., trồng cây xanh, cải thiện mảng xanh của toàn tuyến Đại lộ Đông Tây – Võ Văn Kiệt.

2. Yêu cầu:
- Công tác tổ chức đảm bảo an toàn, tiết kiệm.

- Tuyên truyền vận động đông đảo thanh niên và người dân tham gia.
- Các hoạt động bảo vệ môi trường được duy trì trở thành phong trào của thanh niên và quần chúng nhân dân bảo vệ tuyến đường.

II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH:
1. Tổ chức Đi Bộ Đi bộ đồng hành chào mừng Lễ thông xe Hầm Thủ thiêm vượt sông Sài Gòn và toàn tuyến Đại lộ Đông – Tây:

1.1. Thời gian:  Từ 05g30 đến 08g00 Chủ nhật ngày 13/11/2011
1.2. Địa điểm:

- Địa điểm xuất phát và đích tại Đại lộ Đông Tây qua Trạm thu phí hầm Thủ Thiêm, Quận 2 (Hầm vượt sông Sài Gòn).

- Lộ trình đi: Xuất phát tại Trạm thu phí Đại lộ Đông Tây đi qua Hầm Thủ Thiêm, quay vòng về đích tại điểm xuất phát, cự ly dài 3 km.
1.3 Chương trình đi bộ đồng hành chào mừng Lễ thông xe Hầm Thủ thiêm vượt sông Sài Gòn và toàn tuyến Đại lộ Đông – Tây:

- 5g30 đến 6g30
: Tập trung lực lượng VĐV, điểm danh, sắp xếp thứ tự

   đội hình di chuyển.

- 6g30 đến 7g00
: Chương trình biểu diễn văn nghệ

- 7g00 đến 7g15
: Phát biểu của Ban Tổ chức

- 7g15

: Xuất phát

- 8g00

: Về đích.

1.4. Đại biểu tham dự: 2.500 người.

- Lãnh đạo Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.

- Lãnh đạo Thành phố TP. Hồ Chí Minh.

- Lãnh đạo quận huyện và các sở ngành

- Thường trực Thành Đoàn TP. Hồ Chí Minh.

- Phóng viên, báo đài.

- Lực lượng đoàn viên, hội viên: Mỗi cơ sở Đoàn trực thuộc Thành Đoàn chọn cử 50 thanh niên tham gia. Yêu cầu lực lượng tham gia mặc đồng phục áo thanh niên Việt Nam, hoặc đồng phục của đơn vị; đồng phục các chiến dịch tình nguyện. Riêng LLVT mặc quân phục; Mỗi đơn vị mang theo bảng tên đơn vị, cử đồng chí thường vụ phụ trách lực lượng tham gia các hoạt động.

2. Tổ chức tổng vệ sinh toàn tuyến Đại lộ Đông Tây – Võ Văn Kiệt

2.1 Thời gian tổ chức: 8g00 đến 10g00

2.2 Địa điểm thực hiện tổng vệ sinh: Toàn tuyến đại lộ Đông tây – Võ Văn Kiệt gồm Quận 2, 1, 5, 6, Bình Tân, Bình Chánh.

2.3 Nội dung:

- Thực hiện công tác chăm sóc cây xanh, bồn kiểng trồng dọc tuyến Đại lộ Đông Tây – Võ Văn Kiệt
- Xóa quảng cáo, rao vặt trái qui định trên các cột điện, cột thông tin và mảng tường công cộng dọc tuyến Đại lộ Đông Tây – Võ Văn Kiệt
- Dọn vệ sinh các điểm tồn đọng rác thải

2.4 Lực lượng tham gia:

- Đoàn viên thanh niên các đơn vị

- Vận động người dân cùng tham gia.

Lưu ý: Số lượng cụ thể do qui mô công việc, các đơn vị bố trí lực lượng phù hợp với vật dụng và yêu cầu công việc.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
1. Thành lập Ban tổ chức:
- Đ/c Bùi Tá Hoàng Vũ, Phó Bí thư Thành Đoàn
- Trưởng ban
- Đ/c Nguyễn Thanh Đoàn, UVTV, Trưởng ban TNTH
- Phó Ban TT
- Đ/c Phạm Hồng Sơn, UVTV, Phó Ban MT-ANQP-ĐBDC
- Phó Ban
- Đ/c Nguyễn Cao Lễ, UVTV, Trưởng Ban CNLĐ
- Phó Ban
- Đ/c Trần Bá Cường, Giám đốc trung tâm CTXH TNTP
- Thành viên

- Đ/c Hồ Thị Đan Thanh, Phó Chánh Văn phòng
- Thành viên

- Đ/c Đoàn Hùng Vũ Hưng, Phó ban tuyên giáo
- Thành viên
- Đ/c Nguyễn Việt Quế Sơn, Phó Ban MT-ANQP-ĐBDC
- Thành viên
- Đ/c Dương Ngọc Tuấn, Phó Ban thiếu nhi
- Thành viên

- Đ/c Phạm Kiều Hưng, Phó Ban TNTH
- Thành viên
- Đ/c Bùi Thị Kim Chi, Cán bộ TTCTXH TNTP
- Thành viên
- Đ/c Hoàng Hoài Linh, Cán bộ Văn phòng Thành Đoàn
- Thành viên

- Đ/c Phạm Thị Thu Hiền, Cán bộ Ban Tuyên giáo
- Thành viên

- Đ/c Trần Quốc Minh, Cán bộ Ban MT-ANQP-ĐBDC
- Thành viên
- Đ/c Nguyễn Ngọc Quỳnh Yến, CB Ban MT-ANQP-ĐBDC
- Thành viên
- Đ/c Võ Trần Tuấn Thanh, Cán bộ Ban CNLĐ
- Thành viên

- Đ/c Lê Nguyễn Nam, Cán bộ Ban TNTH
- Thành viên

- Đ/c Nguyễn Khắc Quang, Cán bộ Ban Kiểm tra
- Thành viên

- Đ/c Nguyễn Ngọc Tuấn, Cán bộ Ban Tổ chức
- Thành viên

- Đ/c Nguyễn Thị Thùy Hạnh, Bí thư Quận Đoàn 2

- Thành viên

- Đ/c Nguyễn Kim Đức, Bí thư Quận Đoàn 1

- Thành viên

- Đ/c Hồ Thị Trúc Giang, Bí thư Quận đoàn 5

- Thành viên

- Đ/c Nguyễn Thị Thanh Trang, Bí thư Quận đoàn 6

- Thành viên

- Đ/c Lê Thị Ngọc Dung, Bí thư Quận Đoàn Bình tân

- Thành viên

- Đ/c Trương Phi Hùng, Phó Bí thư Huyện Đoàn Bình Chánh
- Thành viên
* Nhiệm vụ của Ban tổ chức:
- Xây dựng kế hoạch, điều hành công tác chuẩn bị tổ chức cuộc đi bộ và tổng vệ sinh
- Phối hợp với UBND Quận 2, các sở ngành liên quan đảm bảo công tác tuyên truyền, an ninh trật tự, an toàn cho cuộc đi bộ

- Tổ chức lực lượng tham gia đi bộ

- Chỉ đạo hướng dẫn cơ sở trong việc tổng dọn vệ sinh toàn tuyến Đại lộ Đông Tây.

- Tham mưu công tác hậu cần, kinh phí phục vụ cuộc đi bộ.

2. Nhiệm vụ của các cơ sở Đoàn:

- Quận Đoàn 2: huy động lực lượng tham gia đi bộ và làm tổng vệ sinh (khu vực quận 2), thường trực công tác tham mưu cho Ủy ban nhân dân Quận 2 phối hợp công tác tổ chức.
- Quận Đoàn 1: huy động lực lượng tham gia và làm tổng vệ sinh (khu vực quận 1), phối hợp công tác tổ chức ở đầu hầm phía Quận 1.
- Các quận, huyện Đoàn trên địa bàn Đại lộ đi qua, tổ chức các hoạt động vệ sinh môi trường.

- Đoàn Lực lượng Thanh niên Xung phong Thành phố: tham mưu hỗ trợ giữ xe, công tác trật tự trong thời gian diễn ra đi bộ Đồng hành.
- Đoàn Sở Y tế TP. Hồ Chí Minh: tham mưu hỗ trợ lực lượng y tế (01 xe cấp cứu) thường trực trong suốt thời gian diễn ra đi bộ.
-  Đối với cơ sở Đoàn trực thuộc:
- Triển khai kế hoạch, vận động đoàn viên, hội viên, thanh niên, học sinh, sinh viên tham gia.

- Thực hiện các băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền cho cuộc đi bộ có tên đơn vị dành cho các tập thể khi đăng ký tham gia.

- Đảm bảo lực lượng ổn định, tập trung theo sự điều động chung của Ban tổ chức khi hoạt động diễn ra.
Tổng hợp danh sách đoàn viên tham gia gửi về các Ban đối tượng chậm nhất là 16g00 ngày 11/11/2011.

3. Công tác phối hợp: Ban tổ chức chương trình phối hợp cùng UBND Quận 2 phối hợp với các sở ngành hỗ trợ công tác tổ chức:

- Công an TP. Hồ Chí Minh: hỗ trợ lực lượng, tổ chức phân luồng giao thông, cấm các loại phương tiện di chuyển đoạn từ giao lộ Đại lộ Đông Tây (quận 2), trong khoảng thời gian từ 06h00 đến 09g00 ngày 13/11/2010 (chủ nhật).

- Sở Cảnh Sát Phòng cháy Chữa cháy TP.Hồ Chí Minh: hỗ trợ lực lượng, xe cứu hỏa sẵn sàng làm nhiệm vụ tại khu vực Đại lộ Đông Tây, Hầm Thủ Thiêm.
- Sở Giao thông Vận tải: hỗ trợ lực lượng đảm bảo vệ sinh khu vực tổ chức; hỗ trợ 02 nhà vệ sinh lưu động.

- Ủy ban Nhân dân Quận 2: Chỉ đạo các phòng, ban hỗ trợ :

· Trung tâm Thể dục Thể thao:  hỗ trợ 10 xe mô tô dẫn đường.

· Trung tâm Văn hóa: Chịu trách nhiệm trang trí bandrol trên tuyến đường Đại lộ Đông Tây, 1 xe loa, quay phim, chụp ảnh tư liệu.

· Công ty TNHH Một thành viên Dịch vụ công ích quận: Chịu trách nhiệm vệ sinh vi trí tập kết (Xung quanh trạm thu phí Hầm Thủ Thiêm) và hỗ trợ xe chở rác, dụng cụ làm tổng vệ sinh.
· Công an quận 2: Chịu trách nhiệm về an ninh, trật tự, điều phối giao thông trên tuyến đường tổ chức đi bộ.

· Công an phường An Khánh và phường Thủ thiêm, phường An Lợi Đông: Chịu trách nhiệm an ninh trật tự tại khu vực sân khấu.
· Ban chỉ huy quân sự quận 2: Chịu trách nhiệm huy động lực lượng dân quân tham gia, phối hợp cùng Công an quận đảm bảo an ninh, trật tự.

· Bệnh viện quận 2: Chịu trách nhiệm trực cấp cứu trong suốt thời gian tổ chức giải (01 xe cấp cứu và cán bộ y tế).
4. Tiến độ thực hiện:

- Ngày 01/11/2011: Họp Ban tổ chức đi bộ đồng hành

- Ngày 02/11/2011 : Triển khai kế hoạch cho cơ sở

- Ngày 03/11/2011- 12/11/2011 : Công tác chuẩn bị
- Ngày 13/11/2011: Tổ chức chương trình đi bộ

- Ngày 14/11/2011 : Họp rút kinh nghiệm

TM. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ

                                                                                           (đã ký)

Bùi Tá Hoàng Vũ
Nơi nhận:

- TƯ Đoàn: BBT, VP, Ban TNTH, Ban Đoàn kết THTN;

- Thành ủy: TT, Ban Tuyên giáo, Ban Dân vận;

- HĐND TP: VP, Ban VHXH

- UBND TP: Thường trực, VP;

- UB MTTQ TP;

- BTV Thành Đoàn;

- Các Ban, Trung tâm Thành Đoàn;

- Các cơ sở Đoàn trực thuộc;

- Lưu

PAGE
4